АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 марта 2021 г. № 23
с. Заброды

Об утверждении Положения

об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского

сельского поселения»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 15.01.2021 года № 6 «О создании Муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения», в целях определения порядка оплаты труда работников муниципального казенного учреждения, направленного на стимулирование работников к повышению качества исполнения муниципальных функций и оказания муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Заброденского сельского поселения       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Заброденского сельского поселения                                               Г.Н. Блажкова
Приложение

к постановлению

от 02.03.2021 г. № 23

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения»
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает размеры должностных окладов, компенсационных, стимулирующих и иных выплат, а также порядок их осуществления работникам «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения»

1.2. Фонд оплаты труда руководителя и работников Учреждения состоит из:

- должностного оклада (далее - оклад);

- компенсационных выплат;

- стимулирующих выплат;

- иных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

1.3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), исчисленная в установленном порядке, не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

1.4 Размер премиальных выплат по итогам работы за месяц, квартал, год устанавливается всем штатным работникам учреждения от должностного оклада (ставки).

Выплаты по заработной плате работников осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на оплату труда Учреждения.

1.5. Индексация окладов (должностных окладов) производится в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок и условия оплаты труда работников

2.1. Оплата труда работников состоит из оклада (должностного оклада), выплат компенсационного и стимулирующего характера.

2.2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются согласно приложению к настоящему положению.

3. Выплаты компенсационного характера

3.1. Оплата труда за сверхурочную работу производится в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы в полуторном размере, за последующие часы – в двойном размере.

3.2. Оплата труда за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится в соответствии со статей 153 Трудового кодекса Российской Федерации. Работа в выходной и нерабочий день оплачивается в размере одинарной дневной ставки или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной дневной или часовой ставки заработной платы (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

3.3. Оплата труда за работу в ночные часы производится в соответствии со статьей Трудового кодекса РФ.

3.4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу),

3.5. Выплаты компенсационного характера устанавливаются работникам на условиях и в размерах, определенных приказом руководителя Учреждения.

4. Выплаты стимулирующего характера

4.1. К выплатам стимулирующего характера работникам Учреждения относятся:

- премиальные выплаты по итогам работы;

- выплаты трактористам за классность;

- выплаты за сложность и напряженность выполненных работ до трех окладов;

- выплаты за выслугу лет;
- выплата за особые условия труда от 30 до 100% от оклада.
Премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год.

Премиальная выплата по итогам работы за месяц (далее - ежемесячная премия) выплачивается при условии качественного и своевременного выполнения работником Учреждения условий, предусмотренных трудовым договором, и устанавливается в размере до пяти окладов. Ежемесячная премия выплачивается за фактически отработанное время по табелю учета рабочего времени, по приказу руководителя.

Премиальная выплата по итогам работы за квартал (далее - квартальная премия) выплачивается работникам Учреждения за качественное и своевременное выполнение должностных обязанностей, инициативность, дисциплинированность в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества результатов трудовой деятельности. Выплата квартальной премии производится в размере до пяти окладов по основной занимаемой должности в месяце, следующем за отчетным кварталом.

Квартальная премия выплачивается работникам Учреждения за фактически отработанное время в квартале.

В отработанное время в квартале для расчета размера квартальной премии включается время работы по табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, период прохождения подготовки работником (профессиональное образование и профессиональное обучение) и получения дополнительного профессионального образования по инициативе работодателя, дни работы в выходные и нерабочие праздничные дни на основании соответствующего приказа работодателя, время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.

Премиальная выплата по итогам работы за год (далее - премия за год) выплачивается работникам Учреждения в размере до пяти окладов, с целью поощрения работников за общие результаты труда. Выплата премии за год производится в следующем месяце следующим за отчетным годом.

Премия за год выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

В отработанное время в календарном году для расчета размера премии за год включается время работы по табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, период прохождения подготовки работником (профессиональное образование и профессиональное обучение) и получения дополнительного профессионального образования по инициативе работодателя, дни работы в выходные и нерабочие праздничные дни на основании соответствующего приказа руководителя Учреждения, время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.

4.2. Премия за выполнение особо важного и сложного производственного задания.

Премия за выполнение особо важного и сложного производственного задания выплачивается в размере до трех окладов. Конкретный размер выплаты определяется руководителем Учреждения самостоятельно с учетом сложности, качества и оперативности выполнения задания.

4.3. Премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год не выплачиваются или выплачиваются в меньшем размере при невыполнении условий их выплаты. Порядок и условия осуществления премиальных выплат по итогам работы за месяц, квартал, год, а также условия и размер их снижения устанавливаются приказом руководителя Учреждения.

4.4. Руководителю и работникам устанавливаются к окладу (должностному окладу), ставке выплаты за общий трудовой стаж в следующих размерах:

от 3 до 8 лет – 10 процентов;

от 8 до 13 лет – 15 процентов;

от 13 до 18 лет – 20 процентов;

от 18 до 23 лет – 25 процентов;

от 23 лет – 30 процентов.

Под общим трудовым стажем понимается суммарная продолжительность трудовой деятельности, а также время нахождения на военной службе.

Основным документом для определения общего трудового стажа работы является трудовая книжка.

4.5. Выплаты за классность водителям автомобилей, трактористам осуществляются в следующих размерах:

трактористам 1 за класс - 25% должностного оклада.

4.6. Решение о введении соответствующих выплат стимулирующего характера и их конкретных размерах принимается Учреждением с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работникам на условиях и в размерах, определенных приказом руководителя Учреждения.

5. Заработная плата руководителя Учреждения и главного бухгалтера.

5.1. Условия оплаты труда руководителя Учреждения устанавливаются в трудовом договоре (дополнительном соглашении к трудовому договору.

5.2. Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается учредителем – администрацией Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
5.3 Должностной оклад главного бухгалтера Учреждения устанавливается на 10–30 процентов ниже должностных окладов руководителя этого Учреждения.

5.4. К выплатам компенсационного характера, устанавливаемым руководителю Учреждения и главного бухгалтера относятся:

Доплата за расширение зон обслуживания или увеличение объема выполняемых работ (за высокую интенсивность сложность и напряженность труда), исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы устанавливается до трех окладов по основной работе.

6. Другие вопросы оплаты труда.

6.1. Из фонда оплаты труда Учреждения работникам (в том числе руководителю Учреждения, главному бухгалтеру) может предоставляться материальная помощь, размер материальной помощи не должен превышать три оклада.

Решение об оказании материальной помощи руководителю Учреждения и ее конкретных размерах принимает учредитель.

Размер материальной помощи не должен превышать трех окладов (должностного оклада).

6.2. Во всем, что касается формы, системы и размера оплаты труда, установленных в Учреждении и что не предусмотрено нормами настоящего Положения, Работники руководствуются трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, соглашениями, коллективным договором, трудовыми договорами, локальными нормативными актами.
7. Порядок формирования фонда оплаты труда Учреждения.

7.1. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется на календарный год исходя из объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, поступающих в установленном порядке Учреждению из бюджета поселения.

7.2. Источником финансирования расходов, предусмотренных настоящим Положением, являются средства бюджета поселения.

Приложение к положению
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения»
Размеры должностных окладов работников

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада
(рублей)

	1.
	Руководитель
	8500

	2.
	Главный бухгалтер
	8000

	3.
	Специалист по хоз. части
	7500

	4.
	Тракторист
	7500

	5.
	Уборщица
	6600

	6.
	Рабочий по благоустройству территории
	6600

	7.
	Специалист по работе со спецтехникой
	7000

	8.
	Рабочий по озеленению территории
	6600

PAGE